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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
wrzeciono do niciarki dwuskrętnej, posiada-
jące narząd do prowadzenia nici, umiesz¬
czony na podstawie cewki powyżej grup ce¬
wek, z których nić jest doprowadzana.

Znane są wrzeciona tego rodzaju, w któ¬
rych nić doprowadza się z cewek, za pomo¬
cą tarczy prowadtniczej do wydrążonego
wrzeciona, przy czym do oddzielania nici
od wytwarzanego balonu służy odpowiedni
pierścień. Przy tym wykonaniu odwijające
się nici przesuwają się po tarczy prowad¬
niczej ruchem zwrotnym, nić odwija się
więc nierówinomiemie, a w przypadku prze¬
szkód w odwijaniu nici z cewek doprowa¬
dzających wytwarzany balon zostaje prze¬
sunięty ku wewnątrz! i łączy się z odwijaną
nicią. Następstwem tego są częste przery¬

wania nici, wskutek czego niciarka praicuje
nieekonomicznie. Oprócz tegO' w miejscu, w
którym nici jest przeprowadzana,! nagroma¬
dza się pył, który dostaje się do wytwarza¬
nej nici powodując w niej niedokładności.
Obsługa takich wrzecion jest uciążliwa i
powoduje straty na1 czasie, ponieważ nici,
odwijające się z cewek doprowadzających,
należy przeprowadzić pomiędzy tarczą pro-
wadniczą a pierścieniem ograniczającym
balon.

Wynalazek' niniejszy usuwa te wady. W
tym celu narząd do prowadzenia nici po¬
siada kształt odcinka kkili i jest zaopatrzo¬
ny w rowki prowadnicze do nici wykonane
w kierunku promieni kuli, przy czym każ¬
dy rowek służy do prowadzenia nica! jednej
cewki doprowadzającej. Oprócz tego narząd



ten posiada otwór/ wykonany w jego części
środkowej, i jest otoczony zdejmowalną po¬
krywą, umieszczoną tak, iż pomiędzy nią a
narządem prowadniczym pozostaje wolna
przestrzeń. Korzystnie jest zaopatrzyć na¬
rząd na jego powierzchni w żdbra wykona¬
ne w kierunku promieniowym kuli w licz¬
bie odpowiadającej liczbie cewek doprowa¬
dzających! nici. 0 żebra te opiera się
wzmiankowana pokrywa np. za pomocą
trzpieni, co zapobiega przedwczesnemu
zbieganiu pojedynczych odwijanych nici
względnie umożliwia oddzielanie pojedyn¬
czych grup cewek jednej od drugiej i za¬
pewnia równomierne oddalenie pokrywy od
narządu prowadliicztego. Aby ustalić przej¬
ściowo nawlekane końce nici, narząd pro¬
wadniczy, w niewielkim oddaleniu od jego
otworu, wyposaża się według wynalazku w
nasady, które przy nasadzaniu pokrywy zo¬
stają przeprowadzone przez jej otwory i
wystają na zewnątrz pokrywy. Pokrywa ta
posiada wystającą listwę, która ułatwia u-
suwanie pokrywy.

Zaletę wynalazku stanowi1 spokojne i
równomierne doprowadzanie nici do wydrą¬
żonego wrzecionaj i zupełne ich oddzielenie
od wytwarzanego^ zwoju. Dzięki temu wy¬
kluczone jest skręcanie się nici i ich. uszko¬
dzenie. Na narządzie prowadniczym! nie na¬
gromadza się pył; otrzymana nić jest w
każdym przypadku czysta. Obsługa wrze¬
ciona jist prosta i może być szybko dokony¬
wania, ponieważ narząd prowadniczy pozo¬
staje na podstawie, podczas gdy pokrywa
jest usuwana. Na podstawie można więc
bez przeszkód nasadzać cewki, a końce ni¬
ci mogą być przymocowywane do nasad, co
umożliwia zdjęcie ich z nasad po nasunię¬
ciu podstalwy na wrzeciono i umieszczeniu
pokrywy, jak też przeprowadzenie nici
praez wrzeciono. Sprawność wrzecion w od¬
niesieniu do podwójnego zwoju zwiększa się
więc znacznie, następstwem czego jest
zwiększenie ekonomiczności niciarki. 0-
prócz tego wynalazek! umożliwia przeróbkę

nici każdego rodzaju, a więc również nici
uszkodzonych lub posiadających inne uster¬
ki.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
podstaJwę wrzeciona w rzucie pionowym i
częściowym przekroju, a fig. 2 — w rzu¬
cie poziomym po usunięciu pokrywy.

Podstawa! 1 posiada płytę 3 na cewki 2,
z których pol trzy cewki są połączone wi je¬
dną grupę. Do ódprowadzatnia nici względ¬
nie przeprowadzania ich do wrzeciona! słu¬
ży narząd prowadniczy 4 w kształcie od¬
cinka kuli, który jest zaopatrzony na po¬
wierzchni! w* rowki 5 wykonane w kierunku
promieniowym, podbzas gdy powierzchnia
dolna 6 narządu 4 jest płaska. Przy gór¬
nym' otworze narządu umieszczone są nasa¬
dy 7, które po nasadzeniu pokrywy 8 wy¬
stają na zewnątrz poprzez je} otwór i umo¬
żliwiają zsuwanie nici przymocowanych do
nasad i przeprowadzanie ich przez wrzecio¬
no. Powierzchnia narządu 4 posiada żebra 9
wykonane w jego kierunku promieniowym
w liczbie odlpowiadającej liczbie grup ce¬
wek. O żebra te opiera się pokrywa 8 tak,
iż nie styka się ona z nićmi. Trzpienie 10
pokrywy są wsunięte w otwory 11 narządu
4, podczas gdy listwa 12 umożliwia łatwe
osadzanie i zdejmowanie pokrywy. Pokry¬
wa ta oddziela zupełnie odwijane nici od
wytwarzanego zwoju.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wrzeciono do niciarki dwiuskrętnej,
posiadające narząd do prowadzenia nici,
umieszczony na podstawie cewek powyżej
grup cewek doprowadzających nici, zna¬
mienne tym, że narząd (4) do przeprowa¬
dzania nici posiadający kształt! odcinka
kuli jest zaopatrzony na powierzchni w
promieniowe rowki, z których każdy służy
do prowadzenia naci jednej' cewki, oraz po¬
siada otwór wykonany, wzdłuż osi odcinka,
przy czym narząd ten jest otoczony zdej-
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mowalną pokrywą (8/ tak, iż pomiędzy nią
a powierzchnią narządu pozostaje wolna
przestrzeń. j

2. Wrzeciono do niciarki dwmkrętnej
według zastrz. 1, znamienne tym, że na po¬
wierzchni1 narządu (4) znajjdują się żebra
promieniowe (9) w liczbie odpowiadającej
liczbie cewek doprowadzających nici, pfzy
czym o żebra( te opieraj się pokrywa (8) za
pomocą trzpieni (10) lub podobnych opor-
ków.

3, Wrzeciono do niciarki dwuskrętnej
według zastrz. 1, znamienne tym, że w nie¬
wielkiej odległości od otworu osiowego

znajdują się nasady (7) służące do zamoco-
wywania przewlekanych nici, przy czym
nasady te po nasadzeniu pokrywy (8) wy¬
stają przez) jej otwór.

4. Wrzeciono do niiciariri dwuskrętnej
według zastrz. 1, znamienne tym, że pokry¬
wa (8) jest zaopatrzona na górnym końcu
w wystającą listwę (12).

Barmer Maschinenfabrik
Aktiengesellsębaft.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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